

Prezydent miasta Łomży
Mieczysław Czerniawski

INTERPELACJA

Szanowny Panie Prezydencie

W związku z bardzo licznymi krytycznymi opiniami oraz zapytaniami mieszkańców i przedsiębiorców łomżyńskich, odnoszącymi się do przewidzianych przez Prezydenta docelowych funkcji staromiejskiej Hali Targowej, kieruję na ręce Pana Prezydenta w swojej interpelacji poniższe zapytania:

- 1/ Na jakim konkretnie etapie znajdują się prace projektowe nad ostateczną koncepcją zagospodarowania Hali Targowej na Starym Rynku w Łomży ?
- 2/ Jaki jest przewidywany ich ostateczny koszt oraz termin zakończenia ?
- 3/ Czy Pan Prezydent przewiduje w związku z bardzo krytycznymi opiniami łomżyńskich przedsiębiorców nad przewidywanym kształtem koncepcji Hali Targowej jej zmianę, bądź poddanie jej założeń konsultacjom społecznym ?

Uzasadnienie

W lutym br wiceprezydent Dobosz zaprosił na spotkanie do urzędu miasta. przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą w centrum miasta. Zebrani zostali zapoznani z koncepcją zagospodarowania hali targowej na Starym Rynku oraz mieli możliwość wyrażenia własnych opinii na temat proponowanych rozwiązań. Koncepcja uwzględnia dwupoziomową restaurację, klubo-kawiarnię, punkt z pamiątkami i kilkusetmetrową galerię sztuki, a w jej ramach salę konferencyjną.

Założenia tej koncepcji zostały poddane krytyce, a bardzo merytoryczne głosy dowiodły braku dla tych pomysłów, a zwłaszcza restauracyjnego jakiegokolwiek rachunku ekonomicznego. Zostały również przedstawione w dyskusji bardzo konkretne głosy poparte szeroko konsultowaną sondą społeczną, o potrzebie zrobienia z tego miejsca prawdziwego magnesu i przeniesienia do Hali Targowej całej /rozproszonej obecnie/ działalności prowadzonej w MDK DŚT. To właśnie zajęcia prowadzone dla młodszych i starszych, koncerty, spektakle teatralne i występy, miałyby szansę trwale przyciągnąć mieszkańców na Stary Rynek i przedłużyć godziny aktywizacji społecznej i gospodarczej naszej Starówki. Obecny na spotkaniu wiceprezydent Dobosz nie wykluczył takiej koncepcji.

Tymczasem w dniu 17 kwiecień br na stronie BIP urzędu miasta pojawiło się Zaproszenie do składania listów intencyjnych skierowane do przedsiębiorców zainteresowanych prowadzeniem działalności w hali targowej. W zaproszeniu tym pojawiły się również wszystkie dotychczas proponowane przez wiceprezydenta Dobosza funkcjonalności.

Powstaje więc wrażenie, że przejęty po poprzedniej prezydenturze miasta i niekonsultowany wtedy społecznie pomysł zmiany funkcji Hali Targowej jest „skazany na sukces”, a jego realizacja nie może ulec zmianie. Pragnę w tym miejscu podkreślić, że przeprowadzona w podobnym duchu i tonie zmiana organizacji ruchu na placu Starego Rynku pustoszy właśnie obecnie lokale użytkowe pod Filarami.

Chcę na koniec podkreślić, że nawet najlepsze teoretyczne koncepcje urzędnicze nie zawsze przystają do rzeczywistości, a ich wymierne koszty społeczne bywają nieodwracalne. Proszę o udzielenie na moją interpelację odpowiedzi pisemnej.

Radny Rady Miejskiej Łomży
Andrzej Grzymała



Łomża, dnia 24.04.2013

Prezydent Miasta Łomża
Komisja Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej

INTERPELACJA - ZAPYTANIE

Zgodnie z § 2 i 16 Statutu Samorządu Mieszkańców Osiedla nr 3 składam interpelację - zapytanie w sprawie:

Spożywanie alkoholu na terenie pasa zieleni od ul. Wojska Polskiego Do ulicy Przytulnej

W imieniu mieszkańców Osiedla Młodych po raz kolejny składam interpelację w powyższej sprawie. Upłynął już rok od czasu kiedy mieszkańcy otrzymali od Miasta za moim pośrednictwem obietnicę poprawy sytuacji. Niestety problem spożywania alkoholu i dewastacji położonego w pobliżu placu zabaw oraz boiska nadal trwa.

W związku z tym prosimy o przedłożenie wyników obiecanych kontroli na tym terenie a mianowicie:

- ile zostało przeprowadzonych kontroli przez służby miejskie w tym okresie?
- jaka Ilość osób została ukarana?
- kiedy zostanie zainstalowany monitoring na tym terenie?

Jest to miejsce przeznaczone dla dzieci i młodzieży w celach rekreacyjnych, bezpieczne z dala od ulicy. Dziś niestety nikt z tego nie korzysta ze względu na to, iż w porze wieczornej ludzie po prostu obawiają się przebywających tam osób a teren ten jest skrajnie zaniedbany.

Na naszym osiedlu od lat nie ma praktycznie żadnych inwestycji.

W ostatnich latach Ilość sklepów z alkoholem na tym terenie wzrosła z dwóch do sześciu. Zatem część z zysku które Miasto osiąga z koncesji powinna być kierowana na zadania służące poprawie bezpieczeństwa mieszkańców osiedla. Jako mieszkańcy prosimy:

- o zapoznanie się Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej z tą sytuacją,
- podjęcie skutecznych działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa, rewitalizację oraz zagospodarowanie tego terenu,

Przewodniczący Rady Osiedla NR 3

Dawid Demosiewicz

rodzaj Janusz Kiełtyński